
2025 年 8 月 28 日
株式会社トーモク

製品価格の改定について
　

　株式会社トーモク（本社：東京都千代田区丸の内　社長：中橋　光男）は、段ボール製品・紙器製品
につきまして、下記のとおり価格改定をそれぞれお願いさせていただくことにいたしました。
   お取引先各位におかれましては、諸事情ご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

記

 1.  実施時期
　　　2025 年 10 月 1 日納入分より

 2.  対象製品
　　　段ボール製品（段ボールシート・段ボールケース）・紙器製品

 3.  改定内容
   段ボールシート　：　＋ 8円/㎡以上
　　　段ボールケース　：　＋10％以上
　　　紙器製品　　　  ：　＋15％以上

 4.   改定理由
          段ボール製品・紙器製品の主原料である段ボール原紙・その他板紙について製紙各社が2025年   
      10月より価格改定を表明しております。
          当社はこれまでも、副資材や物流費・原燃料価格などに対し、生産性の向上や自動化・省人化・
      コストダウンを積極的に進めております。また、段ボール製品製造・紙器製品製造における人員確保
      や夏場の労働環境整備・待遇改善、物流問題や外注委託先への対応も継続して行って参りました。
         この度の原紙価格の改定および上昇したコストは内部努力で吸収しきれない状況であり、段ボー 
      ル製品・紙器製品を安定して納入するためにお願いするものであります。
          詳細につきましては、各ユーザー様に個別協議させていただきます。

以上


